ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO /2025

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jequié, com cópia à Secretaria

Municipal de lnfraestrutura e à Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a necessidade de realizar a

eficientização da iluminação pública com lâmpadas de LED nos povoados de Morro Verde, Boa Vista

e Rio do Mutum.

A substituição da iluminação convencional por lâmpadas de LED proporciona maior luminosidade, economia

de energia, redução de custos com manutenção e maior durabilidade do sistema.

Além disso, a melhoria da iluminação pública aumenta a sensação de segurança para a população, favorece

o convívio social noturno e contribui para o desenvolvimento das comunidades rurais, garantindo mais

qualidade de vida aos moradores.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2025.

DOCIOCCIKO assinado digitalmente

LADISLAU MUNIZ O MIAMO= Fithk)
para' kaion,,21X2S Ge.56..16-0300
Verifique em ntsps,//vaintarad,gow.tx

BUI BULHÕES

LADISLAU MUNIZ D BULHÕES FILHO

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

APROVADO
Unanimidade

Votos contra : Votos a Favor

Sala das Sessões em:

Presidente

Atendido

Of.n.°  21)102,025"

Em:  o? / O i ç,25"

Rua 2 de Julho, n° 79 — Centro — CEP: 45.200-270 — Jequié (BA) — Fone: (73) 3525-4021
Site: www.camaradeieouie.com.br E-mail: camaradeieouieacamaradeieouie.com.br